МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ГРОЗНЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НЕФТЯНОЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ имени академика М.Д. МИЛЛИОНЩИКОВА

П Р И К А З

» / Л 2018 года № М

«Обутверждении Положения об
эффективном контракте»

В соответствии со ст. 74 Трудового кодекса Российской Федерации,
распоряжением Правительства РФ от 26.11.2013 № 2190-р «Об утверждении
программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в
государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы», приказом
Министерства труда и социальной защиты РФ от 26.04.2013 № 167н «Об
утверждении рекомендаций по оформлению трудовых отношений с работником
государственного (муниципального) учреждения при введении эффективного
контракта», письмом заместителя Министра образования и науки Российской
Федерации от 20.06.2013 №АП-1073/02 «О разработке показателей эффективности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие Положение «Об эффективном контракте профессорско-
преподавательского состава и научных работников высшего образования,
педагогических работников среднего профессионального образования ФГБОУ ВО
«ГГНТУ имени акад. М.Д. Миллионщикова» с 01.01.2019 г.
2. Установить стоимость одного балла показателей по эффективному контракту в
размере 135 рублей.
3. С 01.01.2019 г. начисления и выплаты стимулирующего характера проводить на
основании критерий и показателей эффективности деятельности преподавателей,
согласно Положения о переходе на эффективный контракт.
4. Начальнику информационно-аналитического управления Абдурзакову А.А.
опубликовать на сайте ГГНТУ настоящий приказ и Положение «Об эффективном
контракте».
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио ректора \ 4 у/ / / ^ / / М.Ш. Минцаев